17. Dicamus flentes Domino, ut secundum voluntatem suam, sic faciat nobiscum misericordiam suam; ut sicut conturbatum est eorum in superbia eorum, ita etiam de nostrâ humilitate gloriemur:

18. Quoniam non sumus secuti peccata patrum nostrorum, qui dereliquerunt Deum suum, et adoraverunt deos alienos:

19. Pro quo scelere dati sunt in gladium, et in rapinam, et in confusionem inimicis suis: nos autem alterum Deum nescimus præter ipsum.

20. Exspectemus humiles consolationem ejus, et exquirat sanguinem nostrum de afflictionibus inimicorum nostrorum, et humiliabit omnes gentes, quæcumque insurgunt contrâ nos, et faciet illas sine honore Dominus Deus noster.

21. Et nunc, fratres, quoniam vos estis presbyteri in populo Dei, et ex vobis pendet anima illorum, ad eloquium vestrum (1) corda eorum erigite, ut memores sint, quia

etiam non in vindictam sed in castigationem percussit Dominus. Quia proponit ipsi sumus. Dixique ei Ozias: Quidquid dixisti, sapienter dixisti; nec est qui adversetur consilio tuo. Quoniam non hodiò sapientia tua manifesta est, sed à diebus antiquis novit totus populus prudentiam tuam, quoniam dō chona est formatio cordis tui. Sed populus super modum st̄i pressus adgit nos facere, sicut diximus, et inducerunt in nos juramentum, quod transgredi non possumus. Et nunc cora pro nobis: fortasse audiet te Dominus Deus noster, quoniam femina es Deum timens; et mittet Dominus pluviam, qui replebit lacus nostros, nec consumetur. Et dixit illi Judith: Audite me, et faciam factum sapientis, quod relinquitur generationibus et generationibus filiorum populi nostri. Scato vos in portâ nocte hâc, et egrediar ego, et ministra mea, et intra dies post quos dixisti vos tradidisse civitatem bosibus nostris, liberabit Dominus Israel, ut spero. Vos autem nolite ea quae facio inquirere; neque enim ostendam vobis priusquam perfectum fuerit quod facio. Et dixit illi Ozias et principes Iuda: Vade in pace; Dominus autem te præcedat, et det nobis ultionem de hostibus nostris. Et reversi à tabernaculo (quod erat in tecto ciborum ipsius) ieruerunt ad ordinem suos; Syrus: la domos suas.

(Calmet.)

(1) Id est, eloquio vestro, cum eorum exercitum ad magnanimitatem et firmam in Deum liberatores confidentiam. (Corr. à Lap.)

On peut remarquer ici l'humble sagesse de cette femme si généreuse. Quoiqu'elle fût toute remplie d'un saint zèle pour la gloire du Seigneur, et qu'elle eût déjà formé le dessein

17. Prions le Seigneur avec larmes de nous faire sentir en la manière qu'il lui plaira les effets de sa miséricorde, afin que comme l'orgueil de nos ennemis nous a remplis de trouble et de crainte, notre humilité aussi devienne pour nous un sujet de gloire;